国部整天流治第１１９号

 ５河 第４９０号

令和６年３月１４日

天竜川上流 流域治水協議会 委員各位

国土交通省 中部地方整備局 天竜川上流河川事務所長

 長野県 建設部 河川課長

（ 公 印 省 略 ）

「令和５年度 第１回 天竜川上流 流域治水協議会」の開催について

近年の水災害の頻発に加え、今後、気候変動の影響により更に激甚化するとの予測

を踏まえ、治水計画を「過去の降雨実績に基づくもの」から「気候変動の影響を考慮

したもの」へと見直し、抜本的な治水対策を推進することとしています。

天竜川上流域においても、気候変動の影響を考慮した「天竜川上流流域治水プロジ

ェクト」の推進のために、令和６年３月末の公表に向け、「流域治水プロジェクト２．

０」の検討・更新を進めて参りました。

今般、プロジェクトの更なる充実に向けて、「令和５年度 第１回 天竜川上流 流域

治水協議会」を開催致しますので、ご多忙とは存じますがご出席を賜りたくお願い申

し上げます。

記

１．開催日時 令和６年３月２１日（木） ９：００～１０：３０

２．開催方法 WEBによる開催（「Teams」を予定）

３．主な議題 (1) 天竜川上流 流域治水協議会 規約変更（案）

(2) 流域治水プロジェクトの更新について

(3) 今年度の取組状況について

４．出欠確認 出席者を確認させていただく為、別紙｢出席者記載表｣にご記入の上、

３月１９日（火）１２時までにメール又はＦＡＸにて事務局（国）へ

ご返送願います。

【天竜川上流 流域治水協議会 事務局】

（国）：天竜川上流河川事務所 流域治水課長 竹内 昭浩

流域治水係長 日比 貴桐

Tel:0265-81-6415  Fax:0265-81-6420

E-mail:cbr-tenjyochosa@mlit.go.jp

        (県)：河川課 計画調査係 課長補佐 池田 元栄

技師 横江 まどか

Tel:026-235-7310 Fax:026-225-7069

E-mail:kasen@pref.nagano.lg.jp

出席者記載表

【3 月 21 日 協議会 出席者】

◇協議会への出欠について、所属機関名を記入すると共に、出席、代理出席、欠席の

いずれかに○をお願いします。

所属機関 ：       （例：●●町）

出欠確認 ：出席 ・ 代理出席 ・ 欠席  します。

ご芳名  ：

 ※構成員の方の出席が難しい場合は、可能な限り代理出席者の選定をお願い致します。

◇代理出席の場合、代理の方の職名、氏名のご記入をお願いします。

ご所属：

ご役職：

ご芳名：

◇開催方法について

WEB（Teams）による開催となります。

 定刻の 15 分前にWEB 会議システムを立ち上げますので、各自接続をお願い致します。

【WEB 参加 URL】

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_NmQ0YWVhOWUtZTNmYi00YmIwLWJiZTEtNGFjYTI0MGZmYmVh%

40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22cdec79b4-6c91-4d03-bccf-

b473d5a597a2%22%2c%22Oid%22%3a%22d8e7532a-9239-4c5d-980c-f989a7e98a34%22%7d

会議 ID: 494 494 721 441

パスコード: 32WKyi

【提出期限】3 月 19 日(火)12時 〆切

【提出先】天竜川上流河川事務所 日比・下川

※メール又は FAX でご回答をお願いします。

E-mail： cbr-tenjyochosa@mlit.go.jp

FAX ：０２６５－８１－６４２０

（別 紙）

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NmQ0YWVhOWUtZTNmYi00YmIwLWJiZTEtNGFjYTI0MGZmYmVh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22cdec79b4-6c91-4d03-bccf-b473d5a597a2%22%2c%22Oid%22%3a%22d8e7532a-9239-4c5d-980c-f989a7e98a34%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NmQ0YWVhOWUtZTNmYi00YmIwLWJiZTEtNGFjYTI0MGZmYmVh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22cdec79b4-6c91-4d03-bccf-b473d5a597a2%22%2c%22Oid%22%3a%22d8e7532a-9239-4c5d-980c-f989a7e98a34%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NmQ0YWVhOWUtZTNmYi00YmIwLWJiZTEtNGFjYTI0MGZmYmVh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22cdec79b4-6c91-4d03-bccf-b473d5a597a2%22%2c%22Oid%22%3a%22d8e7532a-9239-4c5d-980c-f989a7e98a34%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NmQ0YWVhOWUtZTNmYi00YmIwLWJiZTEtNGFjYTI0MGZmYmVh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22cdec79b4-6c91-4d03-bccf-b473d5a597a2%22%2c%22Oid%22%3a%22d8e7532a-9239-4c5d-980c-f989a7e98a34%22%7d
mailto:cbr-tenjyochosa@mlit.go.jp